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Onmlifi TWI vs mIí1ii II rifm MMI ČJímIo 11

rekord v Ntátní uníverNÍtř neboť kiizem OvŇem každý za hvoii fii'- - — V uvážení důležitého vý-

znamu oinažské zemské výstavy
která se bude odbývatí ve dmich

](') až do 28 října výbor okuH-níc- h

koniisuKí odlihwovul vydání

h jejího založení žmliiý Nludeiit

iiciIohIiiI Vhecli tří těchto vyznu- -

menálií

NejvělNÍ pocty no mu vnuk do- -

UMO a pro!] loIÍHIHÍ v roce 100!)

1'říčínii úbytku dlužno hledali ne-

jen v nepříznivém počasí panují-
cím v slavnostním týdnu ale í v

zájmu obecenstva ven-

kovního které pomtiJu přichází k

náhledu že zábavy druhu jaké
byly h hiirnuumkuii reklamou obe-

censtvu nabízeny v "Kíiitf' JJih-way- "

jsou mu přístupny i v do-

mácích uiČNlečkách pod jménem
"Hlreet Fair" Korunou a nejlep- -

Ntalo když minulého jaru byl jed- - nbychom neappelovali na ěcHkou

nolibiNiié zvolen řečníkem na " lvy j veřejiioNt a iievylkniili některým

Dny" výroční to májové nIuviiohM 'niiííncňm jednání kterč no h

Až doaud jenl jediným 'jiném o dobrěm charakteru nikte-reehe- ni

kleréiiiii no dostalo tětolruk iiďrovnává ani v oěíih jiumÍcIi

cti Na základě ťvýeh ÚNpěchu ly
lo p Votavovi nnldeiio vyiieovu-n- i

debaliiíctv! na TexiiNNké uií- -

Vei-NÍt- nic poněvadž ne chtěl vě- -

noviit] právníci vl byl přijat do

Npolecné úřadovny p JelYerícHein jka hIiiňí a patři dnou mezi ncor-známý-

omaŽNkým právníkem a aiiÍHovaiiýui řídkým dělníctvem í

přcdNciloii pONlední Nláluí refiublí-ÍJÍd- é kteří neuznali za vhodná pří-káim-

konvence Ačkoliv každý pojit no k nám Hlávkujícím uéko-poved- e

iicoiIvÍmIoii pnikn] přece v lí v mnozí z nich jmni zámožní a

případech kdež jeNt třeba dv'U iiemiweli nc tedy obávali že hh I'í-p-

vniků jako ve vélŇích přípa-- nančně zničí zvbmlé když by bylí

ni'' žij jeiierál Ueye pí IpťliVIlji)

lajné novou revnluel a odjíždí pro-

to do Hpojenýeh Htátri aby prý
mohl vňeeko dobře připravili To

vfieeko vfiak Ooiriez probláníl za

vymyNleii'' u za bezpodMliitiij po
'

Ve-Nl-
i

Banditi přepadli oobní vlak

JíiirleNVÍlIe Okln i října
vlak dráliy MÍNsouri Khiimiin

a TexiiN který nu nalezni na eeNtfi

z KaiiNiiN 'ity do ()ilioniii (!íly

byl dne řiiNiiif ráno nedaleko

JI) míl jížin"! od zdejňílio mř-Nt- a

ml tři banditu přepaden Lu-

piči Sťlellílí poŇlovní vfiz a vftz

pro zavazadlu avSak má Ne zu to

že umínili jen zeelu nepatrnou ko-řÍ-

(VNlujíef obléžovřmi nebylí
Dva kufry e vzorky dralioeen-nýel- i

NkvoNtň klerř' nálely ob-

chodnímu ceM lijícímu jÍNtř Ciriiiy

z východu nalézaly no ve yoze pro
zavazadlu nemohlo vžiik býlí už

doNiid zjíŇtělio zda lí ni jích lupiči
zmocnili aneb ne fterifovo muž-nIv- o

proiiáNledujc nyní ni opu lupi-řf- i

Ne Nlídícími [iwy

ZvčdavoKt Jo Itala život

Necnuli Wk 2') zářf - - Dru-

žina několika iiutomobílÍNtu přije-

la něm z OnIiIiohIi aby ní problAHÍ
ioínIo nchleHtí kde tvrn vlak diá-h- y

Norlhwewteru rozdrtil vfiz

výletníky jichž příSlo mno-

ho o život Jeli v automobilem po

pf íln'm Nv ahu k nu mým železnič-

ním kolejím když v tom nc auto-

mobil Nřflíl dolfi deden z nich

lldiry íohiiNou z ()nldumli nc mi

kou poelivoNl odpovído huiii h din

NVeho zpiíMobu

Níciiicné viíak liúm Hlávkujícím
f'echum to nedá a nedá nic hí ujít

nnív ocích jiných národů

Xechcem nikoho poňkozovat nu

cti majefkiii žádánm jen trochu

HluŇlii'ti družné obětavou!] a po
'ctívoKli jaké h na řehkého dělní

dostávali pravidelnou podporu ze

stávkového fondu Tito měli by

již jednou věděli jukého vděku

lze se jim nudili od HpoIečnoHtí

která starému dělníku po třiceti

letech věrné služby pensiékoii od-

byl činu nasadí nůž na hrdlo a po-

ručí mu aby se) zpět pracovat ji-

nak že ztratí pensí Voláme ledy
u vyzýváme naše české Npolu

dél-idk-
y

aby odmítli od selíc hanbu

hýli Nkéby a iibíjec] poctivých

snah uniového délníetva u pokud

se jesiě k Hlávkujícím řadám če-

ským nepřipojili nechť tuk učiní

ihned v zájmu jejích vlastní i če-

ského jména cli Doufáme pevné
že i jím záleží pa dobré povóati Je-

jích rodného Jména a na vlastní

Hcbeúelé a že Uposlechnuvše žádo-

st] stávkujících Hpoluilriihíi přihlá-

sí se v bále 22 Cummintf ul jiho-

západní roh
'Au české Hlávkující komité

Vojtěch Vorel

OrÍKÍnelliílil ZpŮHobem do-

stal ne osadník dalekého Wyomín-Ki- i

luck I tu iim Hyn omažského

občana J V Hanina v čhn do

lihy ne NÚčastnil korunovač-

ního plesu Kanul žije blíže měste-

čka Opal Wy kteréžto mědečko

je tak nepatrné že lí I' dráha ku

označení osady pont a vila tum bílý
kůl na némž se pyšní slovo 'Opiti
s rukou v kterých že místech asi

se město nalézá V Opal stitvi jen
dva vlaky jeden z nich ve 1 hod

odpoledne ale jenom na dané zna-

mení Minulou středu přišel Itaum

na stanici to jest ke kůlu v oka-

mžiku kdy mu vlak ujížděl před
lioNcm Jediný příští vlak toho

dne byl už jen rychlý poštovní

kterv eestujícíiiiu zu žádných okol- -

m stí nezastiiví vyjmu velikých
siunie A poněvadž Itaum věděl

že kdyby použil vlaku už druhý
len nedoslal by se v éus do O- -

iiiahy proto pojal oritíinelnl my-

šlénku Vešel do obchodu jenž v

Opal jest jediným zásobitelem o- -

dech nu obyčejné Ntává bude vy-

pomáhat jeden druhému
] 'udáváme iIonIoviii" znění z[irá-v- y

líncoliiMliého denníku "Ncwn"
ze dne J'l června
l'ét vyznamenaných Duch ráno

bylo oznámeno pěti ntndcfiffim dě-

kanem HaslíiiKNcm z právnické
kollejc Nlátní iiníierNÍty vyzname-

nání Tlietu Kappa Nu Tlietu Kap-

pa Nu jeNt čcKtllý Npolck jehož
čleiiHtvl nabývá nc na základě tří-

leté práce v právnické kollejí 'Au-ují-

lo Niimé míto co l'hi Meta

Kopa v akadeinické kollejí Oněch

pět právníků zvoleno lak jak jdou
v pořadí za ncIioiií T ]{ Stocker
Ion T Volava L N KoMcr JI H

NíiíbtíniJíile V Ilollimil Vní- -

'lilií ' ) áut íl i tk Iti I ! ťfii í u H" I

„„'' ii imi ni ii Miuiiinri' iii
' těchto pěli Jon T Votuva za-i- f

jim ni iicjpromiiiciiltiějHÍ mínto v

iiliíveisítní činiioNti l'o dva (M)

roky byl členem mezí kollejní
čely Tobolo roku byl

"Ivy Dny" řečníkem JcnI řleiiem

l'hl Hela Kappa čeNtnéhoto hjioI-k- u

akademické kollejc čldicm
Deltu Hitfimi Kho ěeNtného lo

Npolku ii též l'hí Alpha
Tnu Votava vyhrál "Tribune"
řečnický kontcNt když iiuvhIČvo-vn- l

FrciiiontNkoii normální nkolu
H N FoNter byl též meziddillej-n- í

ilebutéťa člen Deltu Hitcma Uho

a l'hi Alphu Tun Mollnml jent

jediným z uvedených jenž je čle-

nem Npolečeiwkého bratrstvu Sík-n- a

Cli"

Z OMAHY

— DohVI iiiim připiš komitétu

českých dělníků kteří vedou boj
ZU zlepšení existence svých rodili

se správou milioiiúřské NpoleéuoNti

železniční nu drahách Illinois

dul rul a lliirrimanovii systému

spolu nc žádostí abychom české

n dělným lidem syinpu-lliisiijí-
ri

informovali o iřičinách a

průběhu stávky Vyhovujíce žá-

dosti komitétu lljiílujeuie české

dělnic! vo že činíme luk ochotné a

ze srdce rádi neboť nympnthic mi-

se byly vždy nu stinné ut bičova-

ných u luk i nyní
Prohlášeni

Zprávy americké

Nával na vládni pozemky

v Jíosebiul iictjMii jesté stoupá
Jíž deset tisíc lidi iinlézí ho v má-

slech (In-Koi- Dallas Kapii! City

(jbaiubcrluín H I) vyčkávají-cíc- h

tuliu na oWOUO ukrů půdy v

okresu Mcllettc Jíetfístrueu polr
h už do 21 říjím avšak počet jíá

do dneška přihlášených domoví-nář- ň

naznačuje zájem o vlnJiil

pozemky které bude možno kou-

pit otl i!" centů do ij(i(0 za ukr

Míuto odplaveno povodni

Mést) Hliifk Kívi-- r Fall VVÍh

čítající n 2W0 oby v bylo v pá-le- k

minulý týden skoro cel od-

plaveno ohromným proudem vod

rorviiiio hrázo líbn-- ífiver
— Dnes proudí středem mhilii

ítlnck ftíver novým korytem —

J'rvi ne že nelnuli! jM

obnoveno Všecky obchodní do-

my lumky bolely restauranty
jsou zničeny Akodit odhaduje ho

tm MXID0)0 Alcstf jcšlč že resí-di-ne-
i!

jsou umístěny nu návrší jí-lii- k

byly by udílely osud ostatních
budov ii zlnifii iu lídkýeli ři vo

teeli hýlu hy nemnírní

Volebni podvody v Baltimore

líiilliiiiore I říjím — Dvuiiíí'

eí wiildii liehylii v podezření í

y tu in dély e njnkij volelmí pod-vod- y

li h ly e tu ni lyli úředni-

cí dopiiMÍlí iieuprřiviiýeli nkulkfi

jdi podi vři ni zpriv o výnledkii vo-

leti n pří poéllňnl lilinri vfilici! —

Vclkři porodí víiik htejnř' jako vie-ek- y

wanly u prndnkfy jiln nu

ploldíet I lufo a ďmlo lu! znié'-nř-m- ii

překvapení í'omilo tu ín

in ní nijak lepAÍ Uylo předvedeno
Senl voleliníi li řiředníkft 'ty no

zodpovídali podvodu Houdeij

Dnřřy ziilíiu pro klerky miížil

ruku na +15011 volelmíeli Noudeň

li ♦aíMKl Velkřl porotu xpoejtultt
ni do II liodiii veéVr ludotfi a v

eelkii mi upoítíno nyní J() lni-lot-

Nkřliif ihiufít h liiide jích
do Novoty Hpoi'i 2W 1'řepořílřivA
ne Nyntetnatíeky a poznivA nc íai

íiiliolio Idimfl liylo dávřilio 'emo
krutíim kteří junu v orální iei n

tlil dlllllé Htllllié OHtitliím demo-kriilň-

kteří nejnoii v ortranízn-e- i

liylo IdaHft uldrříiio Kám kun-did-

ířiivernéNt ví ztratí liodní

přen 1000 Idimři ponévadí jíž ny-

ní lylo um odpočteno 1 010 ÍiIiihu
11 hee lialyl diieH tíh 7m lilaxiV

Sout oob otráveno

SuiiderMiii Tex„ ] říjnu fteHt

vyníknjíeíeli Mexikiinftj jedell X

liieli ImlitiHtuký kiizatel otniveno
bvlo vřem nu nedaleko odtud

m raníí diuiini Mořena

"'tyři z nieli vřeni zemřeli n dru-

zí dva dnen J íimu Mořeno nedá-vn- o

zemřel za příziiiikň otravy

PřUtéhovalectví

V lnéulej záři přixtělioVHleetvi

nebylo zrovím iiejHilnějil 'řijeli
Neln v klljlltáell V eelkll o-i-

v lui zipiihlld llOlli onoIi ledy
vélMIiU Z llii ll V kli jllt li li X tiVIl

jiMI inliozl kteří V Allieriee již by
lí a nejfciiii 1 u 1 1 žádnými

Tito přitť ihvhI í při
jeli ju ni po irinýt h linil li pH

rupiím lodi h V ktijutáih pťiji n

o nuiidieio % f ei ktiijli ] li m l mi

imlý iiulf

Mdei o ivolen i preldenU
Mmieo City li fljim - - Volby

V loudo in'!ř be í U

tlžn'"! i N ltk kUnf ii líudť Vi'

i I (iitldb ťtl ll tin'tt i It V

tiiteihýill tidibiďll litntliMlril

blt pal l lid jlillf ť li li h tulib--

tifel(ir tMIll tl jiiulio loi

pí i li i lulili i U'Ui kntlj
li j' ltliti Huti' m ilUuM ♦ řu'ii

kf ' l ni ímujiin Jíl i ph l

ltMtl fp!4t IHltliO ilt !

b id í ii (i Mí b i #4 prt-
-

kl lilii IH U ki tll } l4HVill( ji'
dio in #i iiii%li niv loluli
j ilo fjIlIlMltti toj l'Hli '

'mt HiiNfriciii IV U IUmhi

lnKý r'lil íid % i t W r j i ii

p4rý m Idt1 - 'ilMii

$100 jakožto pfíspévck ku hraž- -

ní výloh spojených s přípravou
hospodářské výstavní odbočky

OoiiKÍas 1'enízu budou ode

vzdány hospodářské společností o- -

křesu JmiiKlaw k účelům upotřebe
ní l bez této pomoci bylu by vý- -

uluvka znamenitá OillilaHovaný

příspěvek vsak pomůže cxpoMÍeí

DoutfluH k jednomu v

míst celé výstuvy Vý-

bor zamýšlí sebrali ncjlcpší vzor-

ky vystavené u příležitoHli
karnevalu a umístítí je vo

zvláštní výstavce uhy vzbudily tu

nej větší pozornost ná vnlévníků

ji 'od záštitou hospodářské Hpolcé- -

nosil okresu Ooulim budou vý-

robky jako: obilí ovoce a zeliny
rcirescntovatí celou západní čát
N ('brusky K tomu konej bylo již

započato h důkladnou éipravoii
OnlÍNcu a clcktríkové truhláři a
dckoraléří pracují dnem i nocí y

ohromná místnost byla do Hi

října připravena Vnitřek budovy

upraven tuk uhy každý z tisíců

návštěvníků přehlédl celou výsta-v- u

z kteréhokoliv místa Kolem

budovy oné jest zvýšená promená-
da které bude použito pro výklad
produktů Stranou od hlavní bu-

dovy bude umístěna výxtuvka
všech hospodářských strojů a

vzorky všech druhů vzdělané i

prérijní půdy západní Nebrasky
~ Mrtvola jencráhi Charles V

Mamlcrsona byla dopravena z

New Yorku do Omaliy v průvodu
pí Mandersonové jenerábi A O

McCookaa nejbližších příbuzných
l'ohřcb odbývá hc dnes z kostela
Všech Svatých na Korest hnwti

hřbitov Pohřbu účastní ho zástup-c- j

veřejných Mtá-tníc- okremích i

městských ňřiidň obchodních klu-

bů železničních společností a mno-h- u

dobročinných a náboženských

spolků
— ZnArný zdejSi spolek Věr-no- st

Západu í 474 Hratrké Jed-

noty Americké chystá na den 18

listopadu 1911 velikou zábavu
která o bude konati v aíni BratH
Uivisft na již 1'} ul Zaíátek o

8 hodině a vntupiié 25 eentft 0
dohrou hudbu náležité občerstve-

ní a srdeřné pobaveni postaráno
— ftád Táborité číkIo 118 Z C

It J uspořádá na oslavu svého

JOletého trváni v sobotu dne 11

listopadu 1911 v síni Uratří Divi-

šů na již ]:t ul skvělou tanežní
zábavu při výborné hudbě a

pořádku Všechny ni

zábavy řádem tím pořá-
dané vžily se těšily největší příz-

ni celé české veřejnosti a to pro
svůj čistě Housedský ráz a nanej-

výš animovanou náladu kterou

dovedly vzbudili v jednom kal-dě- ni

t účastníků Pořádající vý-ho- p

proto doufá že stejné přízni
a účasti bude se těšiti i tato zá-

bava nu kterou nezapomeňte a ku

které se již nyní peídivé připra-

vujte Začátek bude o 8 hodinS

večerní a vstupné 2" eertft za

— ť iíb žitonii vojenské pa-

rády llllecllii liiě-t- a OilliillV zaslal

ji iii iid brigádník K A Sioith ve-lit-

sboru V Mios itui jclii lál
i Jom Íu A Storebovi ve-It- ti

li Núrodni Ourdy hásediijl I

píipi: "Oovoluji ni IdubopiViti
ó mi tt vniin ii ii'uii a v vborný

doji-- ji ť vojsko učinilo pří

Vojiiiké puSob' v u!i í b olimí-iký- i

tl r lli t 4 piM bod hv

h h jsem poi ii n u v t

ké hr''iil 1 lii ní !:' H tiť lo

pliti !in! kpitlřil Jikě ttul I illi
i v n ' u!it i d' -

Miiobti b!i ' ti kpo i i 'ť ii

I 1 ISO' 1'lt'Ol! 11 "II li' Il'll'l 4 IV
ít I i lldil-- t ťrt ) ul %t

vkltlt I Uk klii It 4 tllmllviti

itl'i Prwim ! j( t ii tiiijít
IIHH MI it piltl Vi Lu dohri "

Tt JtlaU 8okt4 0mh4
H kii t ktfcdu dh II H j

v kodm r'r v S 'kutovi

It' Kll Sp4lrk l4j

šíin číslem hIhviiohIÍ byla elektri-

cká parádu klcrásvýmí pohádko- -
vité vypravenými alleoriekými
vozy působila na zraky a smysly
diváků kouzlem neodolatelným —

i'ořadatelé tělo parády zasluhují
vseHlranné uznání Na širokém

prostranství "Kíii'n llítfhvvay"
odbývaly nc večer eo večer pravé
konfetové bitvy a odhaduje se ím

bylo prodáno usí f0000 balíékfi

léto munice liojovná vášeň opa-

novala každého a často nevinná

kdysi zábava Htupňoviila se v "ze-

mí volnoslí" až k surovosti a ně-

kolikráte též byla policie nucena
zakročit (Vlkem všuk větší vý-

tržnost hc neslula a bitevní vřava
ztichla rázem dvanácté hodiny
půlnoční Na shledanou na přes-ro- k

~ Ncjvyšší Houd potvrdil roz-

sudek okresního soudce v Doulas
okresu jenž vydal zákaz kterýmž
se městu Omaze zakazuje odstra-

nění Hloupli a elektrických drátů

společností pouličních drah Oma-

ha & Couiícil JíIuITh užívaných
touto společností ku převádění

Hotid odůvodňuje nvé

rozhodnutí tím že zákaz nebyl vy-

dán permanentně Tento pouze

nařizuje městu aby nečinilo Hpo-lečno-

překážek po tak dlouho

pokud nynřjší Ntav potrvá a po-

kud nynější výHiida pouliční dráhy
se ve Ihňtř jí určené neskončí
— Vrlkolože iowskýeh Odd

l''elovvN bude odbývatí ve dnech
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